www.orbit-antriebstechnik.de_info@orbit-antriebstechnik.de_Fon +49 – 5331 – 9552 – 5 30
Oldham-Kupplung
Oldham Coupling
Oldham-Kupplungen
Oldham-Kupplungen sind robuste und steckbare Kupplungen. Sie bestehen aus jeweils zwei
Aluminiumnaben (Klemmnabenausführung als auch Stellschraubenausführung befinden sich im
Lieferprogramm) und einer austauschbaren Übertragungsscheibe. Die Kreuzscheiben aus Acetal
gewährleisten eine hohe Drehsteifigkeit und eine spielfreie Kraftübertragung. Die Vorteile dieser

25,4
10
12
6
5
4
mmmm
MOCT19-5-A
25,4 9,7
with keyway
19,1
MOCT19-4-A
8
6
MOCT16-3-A
MOCT33-16-A MOCC33-16-A 16
33,3
MOCT33-14-A MOCC33-14-A 14
MOCT33-12-A MOCC33-12-A 12
47,6 15,0 M3
3
4
5
5
M2,5
31,8 11,9 M3
3
4
3
16,0 23,6 11,0 M2,6
MOCT16-4-A 4
MOCT16-5-A 5
MOCT16-6-A 6
www.orbit-antriebstechnik.de_info@orbit-antriebstechnik.de_Fon +49 – 5331 – 9552 – 5 30
Oldham-Kupplung MOCT, MOCC
Klemmnabe
Oldham Coupling MOCT, MOCC
clamp style hubs
MOCT57-30-A MOCC57-30-A 30
28,7
MOCT57-20-A
MOCT57-25-A
MOCT57-14-A

M4
LH
Aluminiumnaben
hohe parallele Verlagerungskapazität
galvanisch isolierend
auswechselbare Scheibe
gewuchtete Konstruktion
max. Drehzahl: 4500 U/min
aluminium hubs
large parallel misalignment
electrically isolating
replaceable disk
balanced design
max. speed: 4500 RPM
L NutOD
MOCT51-14-A MOCC51-14-A 14
MOCT51-12-A MOCC51-12-A 12
78,7
20
25
17
MOCC51-19-A
mm mmmm
19
with keyway
50,8 59,7 20,8
16
50,8 18,0
MOCT51-16-A
MOCC51-20-A
MOCC51-25-AMOCT51-25-A
MOCT51-17-A
MOCC51-16-A
MOCT51-19-A
MOCT51-20-A
MOCC51-17-A
MOCT57-19-A
17
25
19
MOCC57-25-A
MOCC57-14-A 14
20
MOCC57-16-A
MOCC57-17-A
MOCC57-19-A

Produktcode
mit Nut mm
keyway
mm
4
3
4
5
M66
6
8
8
5
5
5
MOCT41-10-A MOCC41-10-A 10
41,3
MOCT41-12-A MOCC41-12-A 12
MOCT41-14-A MOCC41-14-A 14
MOCT41-16-A MOCC41-16-A 16 5
MOCT41-17-A MOCC41-17-A 17 5
MOCT41-19-A MOCC41-19-A 19 6
MOCT41-20-A MOCC41-20-A 20 6
www.orbit-antriebstechnik.de_info@orbit-antriebstechnik.de_Fon +49 – 5331 – 9552 – 5 30
Oldham-Kupplung MOCT, MOCC
Klemmnabe
Oldham Coupling MOCT, MOCC

large parallel misalignment
electrically isolating
replaceable disk
balanced design
max. speed: 4500 RPM
from MOST25/MOSC25 part they have two set screws 90°
apart
Aluminiumnaben
hohe parallele Verlagerungskapazität
galvanisch isolierend
auswechselbare Scheibe
gewuchtete Konstruktion
max. Drehzahl: 4500 U/min
ab MOST25/MOSC25 Modell verfügen diese über zwei
um 90° versetzte Stellschrauben
MOST25-10-A MOSC25-10-A 10
25,4
4
3
MOST25-12-A MOSC25-12-A 12
MOST25-9-A
mm
7
with keyway

6 7,6
4
M4
9
7
6
3
4
28,6 9,9
mm
www.orbit-antriebstechnik.de_info@orbit-antriebstechnik.de_Fon +49 – 5331 – 9552 – 5 30
Oldham-Kupplung MOST, MOSC
Stellschraube
Oldham Coupling MOST, MOSC
set screw style hubs
MOST33-16-A MOSC33-16-A 16 5
MOSC33-12-A 12 4
MOST33-14-A MOSC33-14-A 14 5
M4
MOST33-9-A 9
MOST33-10-A MOSC33-10-A 10 3
MOST33-12-A
8
33,3 47,6 15,0
19

mm
OD Nut
mmohne Nut
without keyway with keyway
MOST41-16-A
MOSC41-14-A
MOSC41-16-A
MOST41-14-A
mit Nut
MOST33-8-A
mm
41,3 50,8 18,016
mm
20
14
MOST41-12-A MOSC41-12-A 12
MOST41-10-A MOSC41-10-A 10
M5
4
6
keyway
mm
3
5
5
5
6
www.orbit-antriebstechnik.de_info@orbit-antriebstechnik.de_Fon +49 – 5331 – 9552 – 5 30
Oldham-Kupplung MOST, MOSC
Stellschraube
Oldham Coupling MOST, MOSC
set screw style hubs
MOST70-30-A
MOST70-35-A
M8
MOST70-25,4-A 25,4
MOST70-28-A 28
MOST70-18-A
73,0 77,0
30
MOST70-32-A 32
without keyway with keyway
mit Nut mm mm mm
Nut
mmohne Nut

electrically isolating
replaceable disk
balanced design
max. speed: 4500 RPM
from MOST25/MOSC25 part they have two set screws 90°
apart
LHB
product code
Produktcode
35
L
18
37,0
mm
OD
MOST70-19-A 19
MOST70-20-A 20
MOST70-22-A 22
MOST70-24-A 24
MOST70-25-A 25
www.orbit-antriebstechnik.de_info@orbit-antriebstechnik.de_Fon +49 – 5331 – 9552 – 5 30
Oldham-Kupplung MOST, MOSC
Stellschraube
Oldham Coupling MOST, MOSC